

Principaux résultats

RÉSULTATS				
Pour les exercices clos les 31 décembre	2021	2020	Écart	
Revenus ⁽⁴⁾	6 085 \$	6 487 \$	(6) %	
RAIIA ajusté ⁽⁴⁾	640 \$	200 \$	220 %	
Marge RIIIA ajustée ⁽⁴⁾⁽⁵⁾	10,5 %	3,1 %	740 pdb	
RAII ajusté ⁽⁴⁾	223 \$	(211) \$	ins	
Marge RAII ajustée ⁽⁴⁾⁽⁵⁾	3,7 %	(3,3) %	700 pdb	
RAII ⁽⁴⁾	241 \$	912 \$	(74) %	
Marge RAII ⁽⁴⁾⁽⁶⁾	4,0 %	14,1 %	(1010) pdb	
Résultat net des activités poursuivies	(249) \$	(170) \$	(46) %	
Résultat net des activités abandonnées	5 319 \$	(398) \$	ins	
Résultat net	5 070 \$	(568) \$	ins	
RPA dilué des activités poursuivies (en dollars)	(0,12) \$	(0,08) \$	(0,04) \$	
RPA dilué des activités abandonnées (en dollars)	2,14 \$	(0,29) \$	2,43 \$	
	2,02 \$	(0,37) \$	2,39 \$	
Résultat net ajusté ⁽¹⁾⁽⁴⁾	(326) \$	(1 115) \$	71 %	
RPA ajusté (en dollars) ⁽¹⁾⁽⁴⁾	(0,15) \$	(0,47) \$	0,32 \$	
Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles				
Activités poursuivies	332 \$	(1 672) \$	ins	
Activités abandonnées	(621) \$	(1 149) \$	46 %	
	(289) \$	(2 821) \$	90 %	
Additions nettes aux immobilisations corporelles et incorporelles				
Activités poursuivies	(232) \$	(221) \$	(5) %	
Activités abandonnées	— \$	(133) \$	100 %	
	(232) \$	354 \$	34 %	
Flux de trésorerie disponibles (utilisation) ⁽¹⁾				
Activités poursuivies	100 \$	(1 893) \$	ins	
Activités abandonnées	(621) \$	(1 282) \$	52 %	
	(521) \$	(3 175) \$	84 %	
Aux 31 décembre	2021	2020	Écart	
Trésorerie et équivalents de trésorerie liés aux activités poursuivies	1 675 \$	1 779 \$	(6) %	
Trésorerie et équivalents de trésorerie de Transport	— \$	671 \$	(100) %	
	1 675 \$	2 450 \$	(32) %	
Carnet de commandes ⁽⁴⁾⁽⁷⁾ (en milliards \$)	12,2 \$	10,7 \$	14 %	

RÉSULTATS	Quatrièmes trimestres clos les 31 décembre		Exercices clos les 31 décembre	
	2021	2020	2021	2020
	Revenus			
Avions d'affaires				
Fabrication et autres ⁽⁶⁾	1 385 \$	1 996 \$	4 759 \$	4 605 \$
Services ⁽⁹⁾	363	252	1 237	988
Autres ⁽¹⁰⁾	23	89	89	894
Total des revenus	1 771	2 337	6 085	6 487
Coût des ventes	1 458	2 248	5 161	5 971
Marge brute	313	89	924	516
Charges de vente et d'administration	102	117	355	420
R et D	94	144	338	320
Autre résultat	4	(7)	8	(13)
RAII ajusté	113	(165)	223	(211)
Éléments spéciaux	(25)	(598)	(18)	(1 123)
RAII	138	433	241	912
Charges de financement	174	240	936	1 060
Revenus de financement	(148)	(28)	(324)	(27)
RAI	112	221	(371)	(121)
Impôts sur le résultat	(127)	236	(122)	49
Résultat net des activités poursuivies	239 \$	(15) \$	(249) \$	(170) \$
Résultat net des activités abandonnées	(1)	(322)	5 319	(398)
Résultat net	238 \$	(337) \$	5 070 \$	(568) \$
Attribuable aux				
Détenteurs d'instruments de capitaux propres de Bombardier Inc.	238 \$	(423) \$	5 041 \$	(868) \$
Participations ne donnant pas le contrôle ⁽¹¹⁾	— \$	86 \$	29 \$	300 \$
RPA (en dollars)				
De base	0,11 \$	(0,18) \$	2,08 \$	(0,37) \$
Dilué	0,09 \$	(0,18) \$	2,02 \$	(0,37) \$
RPA des activités poursuivies (en dollars)				
De base et dilué	0,09 \$	(0,01) \$	(0,12) \$	(0,08) \$
En pourcentage des revenus totaux				
Marge brute ⁽⁶⁾	17,7 %	3,8 %	15,2 %	8,0 %
Marge RAII ajustée	6,4 %	(7,1) %	3,7 %	(3,3) %
Marge RAII	7,8 %	18,5 %	4,0 %	14,1 %

Autres mesures financières non conformes aux PCGR⁽¹²⁾ et mesures conformes aux IFRS les plus proches

	Quatrièmes trimestres clos les 31 décembre		Exercices clos les 31 décembre	
	2021	2020	2021	2020
RAII	138 \$	433 \$	241 \$	912 \$
RAIIA ajusté	232 \$	(1) \$	640 \$	200 \$
Marge RAIIA ajustée	13,1 %	— %	10,5 %	3,1 %
Résultat net des activités poursuivies	239 \$	(15) \$	(249) \$	(170) \$
Résultat net ajusté	80 \$	(475) \$	(326) \$	(1 115) \$
RPA dilué des activités poursuivies	0,09 \$	(0,01) \$	(0,12) \$	(0,08) \$
RPA ajusté	0,03 \$	(0,20) \$	(0,15) \$	(0,47) \$

Voir les notes du bas de page du communiqué complet.